1

2025年11月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 笠原 弘和

 （コード番号：9612 東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 C F O

兼コーポレート統括本部長

坂本 寛樹

 （TEL：03-3377-9331（代表））

2025年12月期連結業績予想の修正（上方修正）及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、2025年８月８日付の「2025年12月期第２四半期（中間期）の連結業績予想及

び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しました2025年12月期（2025年１月１日～2025年12月31

日）の連結業績予想と、未定としておりました2025年12月期の配当予想を下記のとおり修正することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１） 2025年12月期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2 0 2 5年８月８日発表）
48,082 1,737 1,706 ― ―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 55,533 3,737 3,706 2,327 226.47

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 7,451 2,000 2,000 ― ―

増  減  率 （  ％  ） 15.5 115.1 117.2 ― ―

（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月 期 通 期 ）
47,659 233 388 △479 △46.61

2

（２） 連結業績予想数値修正の理由

当社は、2025年８月８日付の適時開示「2025年12月期第２四半期（中間期）の連結業績予想及び通期連結業

績予想の修正に関するお知らせ」にて2025年12月期（2025年１月１日～2025年12月31日）の連結業績予想を

修正した際、2025年12月期の下半期（2025年７月１日～2025年12月31日）について、当社の事業は、当社事業

の前工程にあたるゼネコン等の工程変更の影響を受けやすい後工程であることのリスクを考慮したうえで、

下半期の連結業績予想については期初業績予想を据え置きとしておりました。

そのような中、下半期においても受注環境が引き続き堅調であることが見込まれており、当期連結業績の

売上高及び各段階利益についても順調に進捗していることから、この度、2025年12月期の連結業績予想につ

いて上方修正することといたしました。

なお、2025年12月期連結業績予想のうち、今まで未定としておりました親会社株主に帰属する当期純利益

及び１株当たり当期純利益をこのたび公表するに至った理由は以下のとおりです。当社は、2024年２月14日

開催の当社取締役会にて設置を決議した特別調査委員会による調査、過年度訂正及び改善措置支援等のため

の外部専門家費用等に係り、当社代表取締役社長（当時）を含む当社元取締役（監査等委員を含む）（以下、

「旧経営陣」といいます。）に対する責任追及として損害賠償請求を行っている最中であり、その進捗具合に

よって、親会社株主に帰属する当期純利益が大きく左右されることから、未定としておりました（この一連

の調査等費用に係る損害賠償請求についての経緯と状況は、2025年２月14日付で公表した適時開示「（差替）

「東京証券取引所への「改善状況報告書」の提出に関するお知らせ」の差替について」をご参照ください。）。

しかしながら、現在においてもその責任追及・損害賠償請求手続きは継続中であり、当期末までに損害賠償

請求が決了する可能性は低いと判断し、当期の業績に含めないことといたしました。当社は、引き続き、旧経

営陣に対する責任追及と損害賠償請求の対応を継続してまいります。

２．配当予想の修正

（１） 2025年12月期期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（2025年２月14日発表）
― 0.00 0.00

今 回 修 正 予 想 ― 20.00 20.00

当 期 実 績 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2024 年 12 月期）
― 0.00 0.00

（２） 配当予想修正の理由

 以上の「１．連結業績予想数値の修正」に記載の連結業績予想の修正を受け、今後の当社の財務状況も考慮に

入れつつ、当期末の配当予想についても修正することとしました。

3

（予想に関する注意事項）

上記の予想に関しては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上